abrir  na  Contabilidade  da  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito especial, ao orçamento programa de
2023, nos termos do disposto no inciso II do § 1º, c.c. § 3º
do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1.964 no seguinte valor  R$ 100.010,00 (Cem Mil  e  Dez
Reais):

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
10.302.0019-2.015
4.4.90.52.70-05- Equipamentos e Mat. Permanente R$ 100.010,00
Total do Crédito Aberto........R$ 100.010,00
Art. 2º - Para cobertura do credito aberto pelo art. 1º